
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo Gambettola, 16/02/2026

CUP  D54D25004710007 Progetto  ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-264

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo
Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D , interventi
di cui al decreto n.233 dell’19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di I grado” - Codice: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-264 -
Titolo “Alla scoperta di sé e dei propri talenti: direzione futuro”

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  per l’individuazione di Esperto e Tutor
per l’attivazione del modulo “Futuri in scienza: esplora, sperimenta, scegli” nell’ambito del progetto - Codice:
ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-264 - Titolo “Alla scoperta di sé e dei propri talenti: direzione futuro”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165 recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
VISTO il  D.I.  129/2018 “Regolamento concernente  le Istruzioni  generali  sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche";
VISTO  l’avviso prot.  57173,  14/04/2025,  FSE+, “Fondi Strutturali  Europei  – “PN Scuola e Competenze 2021 –
2027” - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) –– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. –
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D , interventi di cui al decreto n.233 dell’19/11/2024 del Ministro
dell’Istruzione e del Merito, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di I grado”;
VISTA la  delibera  al  punto n.  4  del  Collegio  docenti  del  21  maggio 2025 e  del  Consiglio  di  Istituto  n.  26 del
29/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto;
PRESO ATTO che per il Progetto “ESO4.6.A4D – Alla scoperta di sé e dei propri talenti: direzione futuro” prot. n.
7316 del 06/06/2025 è stato generato il CUP D54D25004710007;
VISTO  l’inoltro del Progetto “ESO4.6.A4D - Alla scoperta di sé e dei propri talenti: direzione futuro” candidatura n.
12635 relativa all’avviso 57173, protocollata n. 93923 del 06/06/2025 del Registro Ufficiale del MIM; 
VISTA la  nota prot.  AOOGABMI N. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Alla scoperta di sé e dei propri talenti: direzione futuro” –
codice ESO4.6.A4D -FSEPN-EM-2025-264 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari  a Euro
13.320,00;
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027;
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;
CONSIDERATO che tutte le attività afferenti al progetto dovranno essere realizzate, concluse e documentate entro il
31/08/2026;

1

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

34
 -

 1
6/

02
/2

02
6 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/06/2025 prot. n. 8448 del finanziamento del PN
FSE+ di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di
Euro 13.320,00;
VISTA la richiesta rinuncia prot. n. 12108 del 10 ottobre 2025 delle Figure aggiuntive relative ai moduli del progetto
PN 21-27- FSE+ Orientamento;
PRESO ATTO  della lettera  di  approvazione prot.  n.  12523 del  21 ottobre 2025 relativa  alla Rinuncia  a Figura
Aggiuntiva PN 21-27 FSE+ Orientamento che rimodula l’importo del progetto da € 13.320,00 ad €.12.120,00;
VISTO il  Programma  Annuale  2026  approvato  con  delibera  n.  52  dal  Consiglio  di  Istituto  nella  seduta  del
03/02/2026; 
VISTA la scheda dei costi per singolo modulo;
VISTO il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. n. 1116 del 30/01/2026;
CONSIDERATO che in data 30/01/2026 è stato emanato l’avviso prot. n. 1119 con scadenza al 14/02/2026 per la
selezione interna/esterna e il reclutamento di:
-  n.  1  docente  esperto  e  n.1  tutor  per  il  modulo  denominato  “Futuri  in  scienza:  esplora,  sperimenta,  scegli”
nell’ambito del progetto Codice: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-264 - Titolo “Alla scoperta di sé e dei propri talenti:
direzione futuro”
VISTI l’attestazione del Dirigente Scolastico prot. n. 1784 del 16/02/2026 di valutazione delle candidature pervenute
ed il successivo verbale prot. n. 1833 del 16/02/2026 di esame delle istanze
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DETERMINA
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle
seguenti graduatorie provvisorie:
1.  GRADUATORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 Docente Esperto per n. 1 modulo  “Futuri in scienza:
esplora, sperimenta, scegli” alunni cl. III di scuola Secondaria di I grado:

Progress. CANDIDATO PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

DOCENTE INTERNO

1 Sirotti Matteo 36

DOCENTE DI ALTRO ISTITUTO
SCOLASTICO

1 Rossetti Mattia 36

ESPERTO ESTERNO

1 Campana Tommaso 66

2.  GRADUATORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 Tutor per n. 1 modulo “Futuri in scienza: esplora, 
sperimenta, scegli” alunni cl. III di scuola Secondaria di I grado:

Progress. CANDIDATO

(DOCENTE INTERNO)

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

1 Ninnolino Rubina 65

2 Bocciero Raffaele 37

DOCENTE DI ALTRO ISTITUTO
SCOLASTICO

2

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

34
 -

 1
6/

02
/2

02
6 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



1 Rossetti Mattia 45

ESPERTO ESTERNO

1 Vetere Lucia Francesca 30

2 Aguzzone Bianca 20

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione all’Albo on-line del sito web dell’Istituto.
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   Dott.ssa Massaro Giuliana

3

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

34
 -

 1
6/

02
/2

02
6 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


		2026-02-16T13:04:51+0000
	GIULIANA MASSARO




